
UCHWAŁA NR IX/122/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o przejęciu od Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami 
polegającego na wykonaniu studium wykonalności dla zadania pn. „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu drogi 
krajowej nr 35 od km 0+000 do km 8+250 oraz modernizacja odcinków DK 35 w dotychczasowym przebiegu od 
km 18+190 do km 21+530 oraz od km 29+288,30 do km 30+599,16”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na zawarcie porozumienia o przejęciu od Skarbu Państwa – 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu zadania publicznego w zakresie 
zarządzania drogami polegającego na wykonaniu studium wykonalności dla zadania pn. „Budowa obwodnicy 
Wałbrzycha w ciągu drogi krajowej nr 35 od km 0+000 do km 8+250 oraz modernizacja odcinków DK 
35 w dotychczasowym przebiegu od km 18+190 do km 21+530 oraz od km 29+288,30 do km 30+599,16”.

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Skarbem Państwa - Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
we Wrocławiu, regulującego szczegółowe zasady realizacji zadania i wzajemne rozliczenia finansowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: C817F989-642E-4E60-AAB2-2EA0DB852F8A. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Jednym z ważniejszych zadań warunkujących rozwój Gminy Wałbrzych jest budowa obwodnicy miasta.

Z uwagi na przywrócenie Gminie Miejskiej Wałbrzych z dniem 1 stycznia 2013 r. statusu miasta na prawach
powiatu (na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 lipca 2012 r.) Prezydent Miasta Wałbrzycha
stał się zarządcą wszystkich dróg publicznych na administrowanym przez siebie terenie. Obwodnica Wałbrzycha
przebiegać będzie przez tereny administrowane przez odrębnych zarządców dróg, tj. Dyrektora Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu oraz Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

W związku z powyższym podjęta została decyzja o współpracy mającej na celu realizację wspólnej inwestycji
polegającej na budowie obwodnicy Wałbrzycha.

Gmina Wałbrzych wyraziła wolę przejęcia realizacji zadania publicznego w zakresie zarządzania drogami
polegającego na wykonaniu studium wykonalności dla zadania pn. „Budowa obwodnicy Wałbrzycha w ciągu
drogi krajowej nr 35 od km 0+000 do km 8+250 oraz modernizacja odcinków DK 35 w dotychczasowym
przebiegu od km 18+190 do km 21+530 oraz od km 29+288,30 do km 30+599,16”. Zadanie powierzone Gminie
Wałbrzych obejmować będzie wykonanie studium wykonalności dla wymienionej inwestycji.

 

Id: C817F989-642E-4E60-AAB2-2EA0DB852F8A. Podpisany Strona 1




